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سرویس ورزشی-
پانزدهمین دوره مسابقات فوتبال لیگ برتر 
)جام خلیــج فارس( در راه اســت و این روزها 
هرچقدر به آغاز مســابقات نزدیک تر می شویم، 
فصل نقل و انتقالات گرمتر و اخبار آن خواندنی تر 

می شود.
در این روزها ســپاهان اصفهان قهرمان جام 
چهاردهم و مدافع عنوان قهرمانی در جام پانزدهم، 
طبق معمول و روال همیشگی خود در بازار نقل و 
انتقالات چراغ خاموش! حرکت می کند، ویترین ها 
را خوب تماشا می کند و هوشمندانه یاران مورد 
نیاز خود را انتخاب و به جمع تیم قبلی و قهرمان 
خود اضافه می کند. سابقه نشــان داده علی رغم 
هیاهویــی که بعضی تیم های پرطرفدار در لیگ 
راه می اندازنــد، مدیران و مربیان تیم ســپاهان 
معمولا در معرکه نقل و انتقالات بهتر و گزیده تر 
و آینده نگرانه تــر عمل می کننــد. ضمن اینکه 
مدارس فوتبال این باشگاه نه فقط در اصفهان که 
در اکثر مناطق مرکزی و غربی کشــور به شدت 
فعال اســت برای مثال، نگارنده در سفر اخیر به 
استان لرستان در ورزشگاه شهر الیگودرز تابلوی 
مدرسه فوتبال این باشگاه را دیدم، جهت اطلاع 
خوانندگان عرض کنم که از این زمین و ورزشگاه 
بازیکنی مثل حسین پاپی در سنین پایین تر به 
جمع زردپوشــان اصفهانی اضافه شده است و... 
بقیه تیم ها هم همینطور، هر کدام به نوعی درگیر 
این بازار مکاره هستند و سعی می کنندبرای فصل 
ماه دیگر شروع می شود،  آینده که حداکثر تا یک 
تیم هــای خود را تقویت کنند و با چهره بهتری 
نسبت به فصل گذشته در لیگ ظاهر شوند. در 
این میان البته وضع تیم های راه آهن و پیکان با 

رای کمیته استیناف کاملا متفاوت شد.
ماجرای پیکان، راه آهن و خواسته 

به حق مس کرمان
طبق این رای پیکان به لیگ برتر بازگشــت 
و راه آهن به دســته یک ســقوط کرد و... البته 
کشــمکش در ایــن بــاره ادامــه دارد و ظاهرا 
راه آهنی ها قصد ندارند به این راحتی تن به رای 
اعلام شــده بدهند، تا آنجا که یکی از مسئولان 
تیم راه آهن )آقای علیرضا رحیمی( به طور کلی 
صلاحیت شورای استیناف را زیر سوال برده است. 
از طرف دیگر اگر این رای تثبیت شود، آن وقت 
مس کرمان هم به حق مدعی انجام بازی تکراری 

»پلی آف« خواهد شد و ...
 تراکتور باید تکلیف سرمربی را تعیین کند
تراکتورســازی هم که نه در آخرین روز بلکه 
در واپسین دقایق لیگ چهاردهم، قهرمانی را از 
دست داد، حتما برای امسال و جبران آن اتفاق تلخ 
فکرها و برنامه هایی در سر دارد، اما تا اواسط همین 
هفته قرارداد این تیم با اولیویرا سرمربی محبوب 
پرتغالی تیم تراکتورسازی رسما منعقد نشده بود. 
البته الیویرا اکنون در تبریز به سر می برد و حتی 
در تمرینات تیم پرطرفدار کشورمان شرکت هم 
داشته و بر همین اساس مدیرعامل این تیم )آقای 
عباسی( هم در مصاحبه ای گفته است »همین که 
الیویرا در ایران است و درتمرینات شرکت می کند، 
خود نشان دهنده رضایت و تمایل ایشان برای ادامه 
همکاری و انعقاد قرار داد با تراکتورسازی است«، 
اما همان طور که بالاتر گفتیم هنوز سرمربی تیم 
تراکتور رســما قرارداد خود را با این تیم منعقد 
نکرده است و توصیه ما به مدیران تیم تبریزی این 
است که این موضوع را با قاطعیت هر چه زودتر 
فیصله دهند، تا این بار تیم تراکتورسازی از این 

ناحیه ضربه نخورد و...
پرسپولیس هنوز »پرسپولیسی« نشده!

و اما، دو تیم پرطرفدار تهرانی یعنی پرسپولیس 
و استقلال هم این روزها سخت مشغول هستند، 
پرسپولیس که از اواخر فصل گذشته برانکو را در 
واقع برای فصل آینده اســتخدام کرد، از لحاظ 
مدیریتی هم تغییر و تحولاتی داشت و سرپرستی 
که معلوم نبود اصلا برچه اساسی و برای چه آمده 
بود، رفت و سرپرســتی که قبلا بود و بعد برکنار 
شده بود و... دوباره به کار دعوت شده است و... تا 
معلوم شود دراین فوتبال و آن هم درباره مسائل 
حساسی که پای »مردم« هم در میان است، چقدر 
بعضی تصمیم ها سلیقه ای و شخصی است و در 
آن کمتر منافع ملی، احساسات و توقع هواداران 
در نظر گرفته می شــود و... پرسپولیس در فصل 
نقــل و انتقالات و تا اینجای کار بیکار نبوده، اما 
به گمــان ما هنوز درباره آینده و فصل پیش رو 
نمی توان به این »پرســپولیس«، امیدوار بود که 
در حد نام خود و توقع هواداران ظاهر شود، این 
تیم نوری را احتمالا از جمع چهره های کارســاز 
خود از دست داده که کامیابی نیا و رضائیان و... 
را هم گرفته، در کمال تعجب سیدجلال حسینی 
را هم که به ایران برگشته نمی خواهد و... دنبال 
بازیکنانی ناشناخته از صربستان است که ظاهرا 
یک بار هــم »دیپورت« شــده اند. با این وضع 
آنهایی که مسائل فوتبال و تیم های لیگ برتری 
را تعقیب می کنند، فکر می کنیم مثل ما نتوانند 
درباره حضور پرتوان و »پرسپولیسی« پرسپولیس 

در فصل آینده مطمئن باشند و...

استقلال دست کارچاق کن ها را قطع کرد
از آن سو استقلالی ها که با تصمیمی درست 
و قاطعانــه و انتخاب پرویز مظلومی به ســمت 
ســرمربیگری خیلی زود دســت و زبان دلال ها 
و کارچاق کن مربیــان مجهول الهویه خارجی را 
از پیرامون این باشــگاه و هیئت مدیره این تیم 
قطع کردند، مثل پرسپولیســی ها، عذرمردانی 
را از فصل گذشــته خواســته  اند و نفراتی که تا 
اینجای کار ســیدمهدی رحمتی »اسمی ترین« 
آنها هست، به جمع خود اضافه کرده اند. از جمع 
مردان جدا شــده این تیم، جدایی رضا عنایتی 
بازیکن کهنه کار فوتبــال ایران و بهترین گلزن 
لیگ و کاپیتان نیم فصل دوم جام چهاردهم تیم 
استقلال جای اندکی تامل دارد. تردیدی نداریم 
کــه این جدایی با رضایت طرفین صورت گرفته 
اما جدایی عنایتی از تیم استقلال ما را یاد دردی 
قدیمی در این فوتبال می اندازد که پیش از این 
هم به مناســبت های مختلف و چهره بستن این 
گونه جدایی ها بارها )و آخرین آن فکر می کنیم 
درباره خداحافظی علی کریمی( نوشــته ایم که 
چرا در فوتبال ایــران این همه صبر و تحمل و 

گذشت کم است!
جدایی عنایتی از استقلال 

و تکرار دردی قدیمی در فوتبال
آیا از نظر مســئولان و کادر فنی تیم تهرانی 
بازیکنی بی حاشــیه مثل رضا عنایتی که هرگاه 
استقلال به او نیاز داشته با همه وجود در خدمت 
ایــن تیم بوده و بارها برادریــش را ثابت کرده، 
درســت برخلاف بعضی بازیکنان که در شرایط 
حســاس تیم و هواداران و شرایط تیم و... را رها 
می کنند و دنبال کار و منافع خود می روند و تازه 
دو قورت و نیمشان هم باقی است! و در این باره 
حداقل پرویزخان مظلومی تجربیات تلخی دارد! 
مازاد! نیاز شده که حتی یک فصل هم نمی شود 
او را تحمــل کرد، تا او بــا پیراهن تیم محبوب 
خود، از دنیای بازیگری خداحافظی کند؟! آیا در 
پرسپولیس سال گذشته این قدر بازیکن اسمی 
و بــه درد بخور وجود داشــت کــه جایی برای 
بازیکن ممتاز و برجســته ای مثل علی کریمی 
پیدا نمی شــد، تا او هم بتواند با پیراهنی که به 
آن عشق می ورزید، از دنیای فوتبال خداحافظی 
کند؟! آیا یادتان می آید بازیکنانی چون افشــین 
پیروانی، محمود فکری، صادق ورمزیار و ...؟ بعد 
از سال ها بازی در یک تیم و اثبات وفاداری خود، 
سرانجام مجبور شدند، در روزهای پایانی، فوتبال 
خود را در تیم های دیگر، با پیراهن دیگر در خلوت 
و خاموشی تمام کنند؟! جدایی رضا عنایتی از نظر 
فنی به هیچ وجه به ما مربوط نیست و در این باره 
صلاح کار خویش را خسروان و اینجا کادر فنی 
می دانــد، اما فوتبال که فقط فن و برد و باخت و 
نتیجه و... نیســت، اخلاق و مرام و مردانگی هم 
هســت... حرف ما این اســت که تیم های ما، به 
ویژه تیم هایی که الگو ومحبوب هواداران هستند، 
درحق خیلی از بازیکنان وفادار و با تعصب خود 
- برخلاف کشــورهای صاحب فوتبال- خوب و 
حرفه ای عمل نمی کنند و... اتفاقا از نظر فنی هم 

غالبا نتیجه نمی گیرند و...
به هر حال ما، که همواره به سهم خود سنگ 
رعایت اخلاق و فرهنگ را در فوتبال به ســینه 
زده ایم، وظیفه می دانســتیم، این سخن تکراری 
خود را این بار به بهانه جدایی عنایتی تکرار کنیم. 
چون همان طور که بارها گفته و نوشته ایم، اگر 
می خواهید فوتبال درست شــود، اول اخلاق و 
فرهنگ و مناسبات رایج در آن را درست کنید.

تیم های خوب، لیگ با کیفیت
تیم ملی قوی

برویم ســراغ آخرین فراز مطلــب، اینها را 
نوشــتیم تا بگوئیم، امیدواریــم در پایان فصل 
نقــل و انتقالات همه تیم ها بتوانند به وســع و 
توان خود، یاران مورد نیاز را به جمع خود ملحق 
کنند و تا قبل از شــروع فصل پانزدهم مربیان و 
کادر فنی بتوانند در آرامش کامل و فضایی سالم 
تیم های خوبی را برای حضور هرچه قویتر در لیگ 
ساخته و پرداخته کنند. بدون تردید قوت و توان 
هرچه بیشــتر این تیم ها بر قوت و کیفیت لیگ 
ما می افزاید و سبب ارتقاء سطح فوتبال و جذب 
مجدد تماشاگر به ورزشــگاه ها می شود. تردید 
نداشــته باشید که بزرگترین عامل پشت کردن 
تماشاچیان به ورزشگاه ها و به ویژه بازی دو تیم 
پرطرفدار، نه دوری راه اســت و نه گرانی بلیت و 
نه... بلکه بزرگترین علت و عامل فراری شــدن 
تماشاچی از ورزشگاه، کیفیت پایین مسابقات و 
نزول سطح بازی تیم های پرطرفدار است. از سوی 
دیگر همه می دانیم که هرچقدر کیفیت لیگ و 
سطح فنی بازی ها بالاتر و بهتر باشد، از دل آن تیم 
ملی قویتر متولد می شود. ... و بالاخره امیدواریم 
لیگ پانزدهم از لحاظ کیفی و فنی آن چنان باشد 
که سرمربی تیم ملی یعنی »کی روش« را که به 
حق و بعضی جاها ناحق به لیگ فوتبال ما انتقاد 
دارد، مجاب کند، بازی ها را نه فقط در تهران که 
در هر جای کشــورمان که لیگ برگزار می شود، 

از نزدیک تماشا کند و...

روزهایسرنوشتساز
برایتیمهایلیگبرتری

برای پیشرفت باید با تخریب گران مبارزه کرد

جریانات هرج و مرج طلب 
مخالف سروسامان گرفتن ورزش

نکته  ورزشی

سرویس ورزشی-
سرمنشــأ بخش عمده ای از آنچه که این روزها 
درباره پرسپولیس اتفاق می افتد و بسیاری از مسائلی 
که در ماه های اخیر درباره ورزش و مسئولان ارشد آن 
رخ می دهد، جریانات آنارشیست و هرج و مرج طلبی 
هستند که از سروســامان یافتن ورزش ناراحت و 

نگران هستند.
هفته گذشــته مصاحبه ای از جعفر کاشــانی یکی از 
بزرگان تاریخ باشگاه پرسپولیس در فضای مجازی منتشر 
شــد. مصاحبه ای کوتاه که مضمون آن در سخن و حرف 
خیلی دیگر از کســانی که در این فوتبال استخوان خرد 
کرده اند، تکرار می شــود. »از پرسولیس می روم تا آنهایی 
که منافع دارند بیایند« ملاحظه می کنید اینجا هم جنگ 
و نزاع اصلی میان خدمت و منافع است، بین خدمتگزاران 
و منعفت پرستان است. منفعت پرستان چنان فضا را آشفته 
و عرصه را تنگ کرده اند و چنان به وسیله ابزار در اختیار 
)عمدتا رسانه ها در شکل های مختلف آن( علیه چهره های 
خوشنام، عناصر اصیل ورزش و به ویژه فوتبال هو و جنجال 
به راه انداخته و بساط تحقیر و تمسخر و آن ها با تمسک به 
شعارهایی چون قدیمی، سنتی، بی سواد، لمپنیسم، ضدعلم 

روز دنیا، علی اصغری و...
 من جیره خوار هستم؟!

در این فوتبال تیم ملی، کیلویی چند است؟! سرنوشت 
استقلال و پرسپولیس و هواداران آنها به کسی چه مربوط 
است؟! این فوتبال در خدمت مشتی از گرد راه رسیده است 
که گفتیم می خواهند به وسیله آن و البته تحت شعارهای 
فریبنده و عوام پسند، نام و نان خود را تأمین کنند. به این 
ترتیب در این فوتبال امثال کاشانی که عصاره پرسپولیس 
است، می شود زیادی، اضافی و... از همه بدتر »جیره خوار«! 
)با عذرخواهی فراوان از ایشــان( این خود ایشان است که 
در واکنش به شــعارهایی که هفته گذشته جلوی باشگاه 
برخی افراد مجهول الهویه و تیرشده توسط کسانی که ارث 
پدری خــود را از این تیم مردمی می خواهند، ســر داده 
بودنــد، می گوید: »من جیره خوار هستم؟! دستشــان درد 
نکند، 30 سال تیم را برای آنها نگه داشته و حالا جیره خوار 
شــده ام؟ من یک ریال از جایی نگرفته ام، با این شرایط از 
پرسپولیس می روم تا آنهایی که منافع دارند بیایند و کار 

را به دست بگیرند.« 
سؤال می کنیم که آیا هیچ طرفدار اصیل و پرسپولیسی 
واقعــی به خودش اجازه  می دهد که بی دلیل و با دلیل به 
پیشکســوت این تیم، آن هم چهره محترمی چون جعفر 
کاشانی توهین کند...؟ پاســخ سؤال بدون هیچ تردیدی 
منفی است. پس ســؤال بعدی این می شود که اینها چه 
کســانی هســتند که برای جلب منفعت و درآمدی بخور 
و نمیــر، حاضرند، بزرگ و کوچک این ورزش و فوتبال را 
تخریب و با سردادن شعار، یا نوشتن مطلب، یا اظهار فضل 
در رســانه ملی و... به راحتی به آنها توهین کنند و...؟ آیا 
غیر از این است که این توهین کنندگان، این هتاکان، این 
ورزش نشناس های مدعی ورزش، از سوی افراد و جریانات و 
باندهایی که دنبال منافع بزرگ در ورزش و فوتبال هستند، 

»تیر« و »اجیر« می شوند؟
جیره خوارانی که دیگران را 

به جیره خواری متهم می کنند!
جالب اســت اینجا هم آن داستان خنده دار و در عین 
حال واقعیت تلخ که بارها در این صفحه به آن اشاره کرده 
و حتی مفصل به آن پرداخته ایم تکرار شده است. همان که 

قبلا نوشتیم کسانی که خود مظهر مافیا در ورزش هستند، 
دیگران را مافیایی می نامند، کسانی که خود مظهر فساد در 
ورزش هستند، کسان دیگری را فاسد می نامند، کسانی که 
خود به حقیقت ها و معیارهای لمپنیســم بیش از دیگران 
نزدیک هستند، کسان دیگری را به صرف بعضی »نشانه ها« 

- نه خصلت ها - لمپن های ورزش و فوتبال می نامند و...
حال کسانی که خود جیره خوار جریانات منفعت پرست 
در ورزش هستند و نوچه وار از جانب آنها تیر می شوند، یا 
لمپن وار از جانب آنها »کرایه« می شوند، چهره های خوشنام 

و صاحب نام ورزش را »جیره خوار« می نامند!
سؤال بعدی هم این است که این جریانات منفعت پرست 
که آثار مخرب و اقدامات تخریبگرانه آنها دیگر بر همگان 
آشکار است و حتی حالا دیگر چهره و نام و هویت بعضی 
از آنها بر مسئولان و اهالی ورزش روشن و هویدا شده است، 
تا کی قرار اســت مجال جولان دادن و خط و ربط تعیین 
کردن در ورزش و به ویژه فوتبال را پیدا کنند؟ جریاناتی 
که ورزش، مســئولان و مدیــران ورزش باید در خدمت 
منافع آنها عمل کنند، مثلًا در همین ماجرای پرسپولیس، 
ازنظر ایشان باید سرنوشت پرسپولیس ریشه دار و مردمی 
به گونه ای رقم بخورد و مالکیت آن به نحوی تعیین شــود 

که نام و نان این جریانات تأمین و تضمین شود!
پرسپولیس نباید به »اهلش« سپرده شود؟!

ســر هوادار و مردم و آینده این تیم چه می آید، ازنظر 
این جریانات مهم نیســت و حالا چون از طرف مسئولان 
تصمیم گرفته شــده پرسپولیس )و همین طور استقلال( 
باید به »اهلش« واگذار شــود نه فقط به کســانی که به 
قول دکتر شــریعتی تمام هویت و شــخصیت و فلســفه 
وجودیشــان در »موجودیشــان«! خلاصه شده، اینها سر 
به عصیان و گردنکشــی و سم پاشی و... برداشته از طریق 

مشتی چماق به دست و همچنین مشتی به اصطلاح قلم 
به دســت و میکروفون به دست علیه مسئولان ورزش که 
جرمشــان این اســت که آنها را علی رغم جیب  پرپول و 
حساب بانکی فربه به درستی »نااهل« یافته اند، جریان راه 
می اندازند، اینجا و آنجا، این زردنامه و آن سایت و آن... ندای 
»وا پرسپولیســا« راه می اندازند و مظلوم نمایی می کنند، 

شکایت به رئیس جمهور می برند و...!
مخالفان تغییر وضع موجود ورزش

و بالاخره سؤال آخر این است که چرا وقتی قرار می شود 
یک جای کار ورزش سر و سامان پیدا کند، قانونمند شود، 
برنامه دار و هدفمند شود و... صدای ناله و فریاد و هیاهوی 

ایــن جریانات بلند می شــود. آیا جز ایــن حرف قدیمی 
کیهان اســت که این جماعت و جریانات منافع خود را در 
وضع موجود ورزش و تداوم آن تأمین می کنند و علی رغم 
شعارهایی که می دهند، ژست هایی که می گیرند به شدت 
مخالــف تغییر وضع موجــود و در واقع اصلاح امر ورزش 
هستند؟ وقتی موضوع به این روشنی است، تکلیف آنهایی 
که می خواهند برای ورزش »کاری« بکنند، قدم اصلاحی 
بردارند، اقدامی انجام دهند که اگرچه شاید منافی منافع 
نامشروع عده ای انگل و رخنه کرده در بدنه ورزش است، اما 

حتماً به نفع ورزش و در جهت رضایت مردم و خدمت به 
خلق خداست، و... مشخص شود. تعارف و مماشات را کنار 
بگذارند، رودربایستی و رفیق بازی و... را بر خود حرام کنند، 
بر سر مسائل جامعه و آنجا که پای مردم و منافع ملی در 
میان است، ارجح دانستن مسائل شخصی نام دیگری جز 
خیانت ندارد و این نتیجه ای جز رســوایی دنیوی و عذاب 

اخروی درپی ندارد.
 از چاله به چاه!

ما هنوز هم می گوئیم اســتقلال و پرســپولیس باید 
سر و سامان پیدا کنند، تکلیف اداره و مدیریت و مالکیت 
آن مشــخص شود. این دو تیم را به دست صاحبان اصلی 

و اصیل آن باید ســپرد و... ما هنوز هم می گوئیم، نه تنها 
این کار، بلکه تکلیف خیلی از کارهای معطل مانده ورزش 
باید روشن شود و از بلاتکلیفی فعلی خارج شود، اما حرف 
اصلی تر ما و فکر می کنیم همه کســانی که بدون توقع و 
دلســوزانه خواهان پیشرفت ورزش هستند، این است که 
همه این کارها که به بهبــود و اصلاح وضع فعلی ورزش 
منجر می شــود، باید از »راهش« انجام شود. چون در غیر 
این صورت ورزش از چاله خارج می شود و به چاه می افتد 
و وضــع دو تیم محبوب مردمی، از این که هســت  بدتر 
می شود و.. با این حال این را هم می دانیم، بارها نوشته ایم، 
دیروز و امروز از سرانجام وظیفه به مسئولان ورزش یادآور 
شــده ایم که افراد و جریاناتی که سال ها در ورزش رخنه 
کرده و از قبل آن به اسم و رسم و پول و پله ای رسیده اند، 
اجازه نخواهند داد، شــما برای ورزش کاری انجام دهید، 
یا اگر قرار اســت کاری و خدمتی در جهت اصلاح ورزش 
صورت دهید، ســعی می کنند با لطایف الحیل حتی زدن 
ماسک همراهی و موافقت، آن کار از »راهش« انجام نشود 
و در نهایت به بیراهه و کژراهه کشیده شود و... وضع ورزش 
نه تنها از این که هســت بهتر نشود، بلکه بدتر و مشکلات 
آن لاعلاجتر و پیچیده تر هم می شــود و خلاصه که وضع 

فعلی حفظ شود و تداوم یابد.
آنارشیست  ها، سرمنشأ مشکلات ورزش

سرمنشــأ بخش عمده ای از آنچه که این روزها درباره 
پرسپولیس اتفاق می افتد، و بسیاری از مسائلی که در ماه های 
اخیر درباره ورزش و مســئولان ارشد ورزش رخ می دهد، 
همین جریانات آنارشیست و هرج و مرج طلبی هستند که 
از سر و سامان یافتن ورزش، از کوتاه کردن دست جریانات 
مداخله گر و زورگیر و از اینکه ورزش در مسیر پیشرفت و 
در خدمت آرمان ها و فرهنگ ملی و بالاخره خشــنودی و 
شادی دل مردم حرکت کنند، ناراحت و نگران هستند و برای 
اینکه این تغییرات رخ ندهد با همه توان، به ویژه رسانه های 
اجاره ای و البته با سنگر گرفتن پشت شعارهایی فریبنده که 
البته جز خودشان و ساده لوحان، کسی را فریب نمی دهد! 
سعی می کنند مانع از اصلاح وضع ورزش شوند، و این دقیقاً 
همان چیزی است که ما همیشه پیش بینی می کردیم و در 
آغاز مسئولیت وزیر فعلی ورزش هم به سهم و نوبه خود و 

از سرانجام وظیفه هشدار داده بودیم.
فرهنگ ورزش را اصلاح کنید

ســخن را جمع کنیم؛ تــا این جریانــات در ورزش 
شلتاق می کنند، تا عزمی جدی و راسخ برای مقابله با این 
جریانات مخرب در نزد مسئولان و کل جامعه ورزش پیدا 
نشود، بداخلاقی ها، بدانگاری ها و هنجارشکنی ها و... ادامه 
پیدا می کند و در یک کلام فرهنگ ورزش ســر و سامان 
نمی گیرد و تا فرهنگ ورزش درست نشود، ورزش در ابعاد 
فنی و تکنیکی هم درست نمی شود. ورزش را انسان انجام 
می دهد. مخاطب  ورزش انســان است و انسان به وسیله 
»فرهنــگ« از همه موجودات متمایز می شــود و... خود 
جوامع انسانی هم به وسیله »فرهنگ« از یکدیگر متمایز 
می شــوند و... بنابراین باید این امر بدیهی را واقعاً و عملًا 
جدی بگیریم و امری که بــرای چندمین بار بر آن تأکید 
می کنیم که اگر می خواهید ورزش پیشرفت کند، فرهنگ 
آن را اصلاح کنید و اصلاح فرهنگ ورزش در گروی مبارزه 
جانانــه و بی امان و البتــه قانونی و معقول )و از راهش( با 
افراد و جریاناتی است که نام و نان خود را از مسیر تخریب 
فرهنگ و ارزش های فرهنگی ورزش که در همه جای دنیا 

مقبولیت دارد جست وجو می کنند و...!

ســپ بلاتر بار دیگر تاکید کرد ارتباطی با فساد مالی که فیفا را به لرزه 
درآورد ندارد، با این حال در ترس مدام به سر می برد.

بلاتر رئیس فیفا اعتراف کرد تا زمانی که ترس از دســتگیر شــدن داشته باشد، 
کشورش سوئیس را ترک نمی کند. تمام اعضای حاکم بر مدیریت این ورزش در مرکز 
فساد مالی عظیمی هستند و با تحقیقاتی که اف بی آی رهبری آن را برعهده گرفته و 
با ادعاهای مربوط به گرفتن رشوه که قدمت آن به سال ۱۹۹۱ برمی گردد، منجر به 

دستگیری ۱۴ نفر شده است.
علاوه بر این، مقامات سوئیسی پرونده ای را درباره رای فیفا برای انتخاب روسیه 
و قطر برای میزبانی دو جام جهانی بعدی در دســت بررسی دارند. در حالی که هنوز 
اتهام به تخلفی متوجه بلاتر نیســت، یک ماه پیش و تنها چند روز پس از این که او 
بار دیگر به عنوان رئیس فیفا معرفی شد، اعلام انصراف داد.در هر حال با وجود تکرار 
بی گناهی خود، بلاتر اعتراف کرده از این که توسط مقامات آمریکایی دستگیر شود بسیار 

می ترسد و برای همین ریسک شرکت در فینال جام جهانی زنان در کانادا را نمی پذیرد.
بلاتر ۷۹ ساله در پاسخ به سوالی که نشریه »ولت آم زونتاک« از وی درباره این 
سفر پرسید، گفت: نه از ترس اینکه آمریکایی ها چیزی علیه من به دست آورده باشند، 
بلکه برای اینکه دستگیری من ممکن است منجر به برهم خوردن نظر عمومی شود، 
به این سفر نمی روم.وی افزود: تا زمانی که همه چیز مرتب شود، قصد ندارم ریسک 
خطر را بپذیرم. وی همچنین گفت: پس از سونامی، به کمی زمان برای بهبود اوضاع 
نیاز دارم. شک به خود یکی از بزرگترین دشمنان یک رهبر است، اما من به آنچه انجام 
دادم باور دارم. هدفم این نیست تا دوباره به عنوان یک کاندیدا معرفی شوم اما اینجا 
هســتم تا مبارزه کنم، نه برای خودم، بلکه برای فیفا. انتقادها به من صدمه نمی زند. 

آنچه به من صدمه می زند نفرت است، حسادتی است که به نفرت بدل شده است.
بلاتر گفت: از این می ترسم که بخواهند به فیفا آسیب بزنند، که متعلق به من است. 
مثلا همه از مرگ می ترسند،اما من از این که کارهایم در فیفا را بررسی کنند، نمی ترسم.

ترسرئیسفیفاازدستگیرشدن

فدراســیون والیبال و کادر فنی با برطرف کردن 
اشتباهات بارز فنی و روحی بازیکنان ایران می توانند 
نسبت به کسب ســهمیه المپیک از جام جهانی و یا 
مسابقات زیر گروه المپیک از منطقه آسیا امیدوار باشند.

اسلوبودان کواچ، سرمربی صرب تیم ملی والیبال ایران 
در آخرین نشست خبری خود پس از بازی دوم مقابل روسیه 
در لیگ جهانی 20۱5، یاد آوری کرد که شاگردانش در این 
لیگ نتایج قابل قبول و خوبی گرفته اند. او می گفت: قبل از 
شــروع لیگ جهانی، فکر می کردید در گروهی که قهرمان 
جهان، قهرمان لیگ جهانی و قهرمان المپیک حضور دارند 

به مقام چندم برسیم و چند پیروزی به دست بیاوریم؟
سعید معروف، کاپیتان تیم ملی والیبال ایران هم پس 
از شکست 3 بر یک مقابل روسیه در بازی آخرش در لیگ 
جهانــی گفت که تیم ملی به هدفش که بقا در بین 8 تیم 

برتر لیگ جهانی بوده، رسیده است.
فدراسیون والیبال نیز از میزبانی 6 دیدار متوالی خود در 
لیگ جهانی راضی به نظر می رسد. بلیت فروشی، امکانات 
رفاهی، نور و دمای سالن، اسکان تیم های حریف و میزبانی، 
پوشش خبری و خلاصه همه چیز در لیگ جهانی امسال به 
گفته مربی، کاپیتان و رئیس فدراسیون والیبال خوب شروع 

شد و به پایان رسید.
کواچ امــا در مصاحبه آخرش گفت که شــاگردانش 
مهم ترین قــدم در لیگ جهانی را نتوانســته اند به خوبی 
بردارند و در بازی سرنوشت ســاز دوم مقابل لهستان به این 
تیم باختنــد تا یاران میکال کوبیاک به جمع 6 تیم نهایی 
برسند و خودشان در حسرت حضور در برزیل و حداقل تکرار 

مقام چهارمی سال قبل بمانند. 
کــواچ همچنین در حرف هایش گفت که عملکرد تیم 
تا حد زیادی وابســته به دریافت کننده های جوان تیمش، 

برطرف کردن نقاط ضعف و تلاش بیشتر برای المپیکی شدن
گزارشی از عملکرد ایران در لیگ جهانی والیبال ۲۰۱۵

مجتبی میرزاجان پور و میلاد عبادی پور است. زمانی که آنها 
خوب بازی می کنند، تیم ملی ایران هم خوب بازی می کند 
و زمانی که درصد خطای این 2 بازیکن بالا می رود، تیمش 

دچار مشکل می شود.
بــا توجه به اینکه دریافت اول یک مشــکل ژنتیک در 
والیبال ایران به حســاب می آید و سرمربی صرب تیم ملی 
نیز در دوران بازیگری، یک دریافت کننده بوده است، انتظار 
می رود تجربیات خود را در اختیار شاگردان جوان خود قرار 
دهد تا در تورنمنت مهم بعدی )جام جهانی 20۱5 ژاپن( به 

هدف خود یعنی کسب سهمیه المپیک برسند.
شــروع نه چندان خوب تیم ملی ایران در لیگ جهانی 
و عدم صعود به مرحله نهایی، خیلی از علاقه مندان به این 
رشته را تا حدودی ناامید کرد اما باید در نظر داشت که تیم 
ایران باسخت ترین قرعه ممکن روبرو شد که اگر روسیه نیز 
شرایط همیشگی خودش را داشت معلوم نبود چه سرنوشتی 
در انتظار تیم های گروه بود. علاوه بر این تیم ایران سومین 
فصل حضورش را در ســطح اول جهان تجربه می کند و در 
یک قدرت نوظهور در دنیا به حساب می آید اما از طرفی غلبه 
بر تمام تیم های مدعی و صاحب سبک جهان در سال های 
اخیر نشان می دهد که پتانسیل ایستادن روی سکوهای برتر 

تورنمنت های مهم در والیبال ایران وجود دارد.
فدراسیون والیبال و کادر فنی با برطرف کردن اشتباهات 
بارز فنی و روحی بازیکنان ایران می توانند نسبت به کسب 
سهمیه المپیک از جام جهانی و یا مسابقات زیر گروه المپیک 

از منطقه آسیا امیدوار باشند.
ناصر شهنازی: کواچ درباره دستیارانش تجدید نظر کند

ناصر شــهنازی دســتیار سابق ولاســکو در مسابقات 
قــاره ای با تحلیل عملکرد تیم ملی گفت: اعتقادم این  بین 
است که اکنون نسل طلایی بازیکنان در والیبال ایران حضور 

دارند. آن ها در کنار هم ســال ها کار کرده اند. در یکی دو 
سال اخیر هم بازیکنان جدیدی به ترکیب چند سال اخیر 
تیم ملی اضافه شــده اند. مرندی مهم ترین بازیکنی بود که 
به تیم ملی اضافه شــد. البته معتقدم باید یک مقدار زودتر 

این بازیکنان به تیم اضافه می شدند.
وی افزود: شــکل تیمی ایران و نوع بازی ما وابســتگی 
زیادی به حضور سعید معروف و شهرام محمودی دارد. سرعت 
حمله ما در منطقه دو وابسته به شهرام محمودی است. سعید 
معروف به عنوان نفر اصلی تیم که تمام حملات را برنامه ریزی 
می کند، سرعت حمله را بالا می برد. این هم می تواند نقطه 
قوت باشد و هم نقطه ضعف. پاسور های لهستان به دو شکل 
متفاوت کار می کنند اساسا برنامه ریزی تیم لهستان متنوع 
بود اما در تیم ایران وقتی بازیکن موثری مثل امیر غفور وارد 
زمین می شود، تاکتیکی متناسب با او نداریم. متاسفانه وقتی 
سعید معروف و شهرام محمودی سرحال نباشند، نواسانات 

زیادی در بازی تیم ایران ایجاد می شود.
مربی سابق تیم ملی والیبال ایران خاطرنشان کرد: من 
مدتی در کنار ولاســکو بودم، از این رو شاید یک بحث در 
مورد سایر مربیان برایم سخت می شود زیرا نمی خواهم از 
حرف هایم ســوء تعبیر داشته باشند. اما ولاسکو همه روزه 
برنامه ریزی کاملی برای تمرینات داشــت. او از نظر روحی 
و روانی اشراف کاملی به تک تک بازیکنان داشت کواچ اما 
مربی جوانی اســت و گذشته  ای در امر مربیگری تیم های 
ملی نداشته است. تنها تجربه اش حضور موفق در باشگاهی 
از ایتالیا بود. او مربی جوان و مشــتاقی است ولی احساسم 
این است که برای این سطح از والیبال برنامه ریزی تمرینات 
باید خیلی قوی تر باشد. ما باید تمام لحظات بازی را در نظر 

بگیریم و برای آن برنامه داشته باشیم.
شهنازی با بیان اینکه کادرفنی تیم ملی باید برای هر 
بــازی برنامه بدهد گفت: با توجــه به خلاقیت های فردی 
معروف وقتی توپ می رســد، ما هیچ مشکلی نداریم ولی 
مشکل ما زمانی است که دریافت عالی نمی رسد یا شهرام 
محمودی در زمین نیست. برای این موضوع باید برنامه ریزی 
داشته باشیم. وقتی تیمی سرویس پرشی می زند دریافت 
ایران به مشکل می خورد، باید بدانیم که چکار باید کنیم.

وی تاکید کرد: وقتی تیمی دچار نوســان می شــود و 
یــک بازی را می برد و بــازی های دیگری را می بازد، باید 
عملکردش را بررسی کند. البته در این سطح از والیبال برد 
و باخت طبیعی است اما نوع برد و باخت خیلی مهم است. 
توقع نداریم روسیه و لهستان را شکست دهیم اما پیروزی 
بر اساس یک تصویر ذهنی است. کادر فنی باید این تصویر 
ذهنی را ایجاد کند. یکی از مشکلات ما این بود که تیم های 
آمریکا، روســیه و لهستان را بر مبنای تصور قبلی ابرقدرت 
می دیدیم. باید شرایط تیم خودمان را قبول کنیم. ما توانایی 
و قابلیت موفقیت در بالاترین سطح والیبال جهان را داریم 
و انتظار می رود تا کادر فنی این ذهنیت را داشته باشند و 

به بازیکنان منتقل کند.

احتمال حضور ویدال در رئال مادرید
برخی رسانه های اسپانیایی اعلام کردند رئال مادرید برای خرید آرتورو ویدال دست به کار شده 

است.
 آرتورو ویدال که به همراه تیم ملی فوتبال شیلی توانست عنوان قهرمانی در رقابت های کوپا آمه ریکا را به دست 
آورد، هواخواهان بیشتری پیدا کرده است.نشریه La Tercera چاپ شیلی فاش کرد که ویدال پیش قرارداد پنج 
ساله ای را با رئال مادرید به امضا رسانده است و به محض تمام شدن تعطیلات تابستانی به مادرید خواهد رفت تا 
قراردادش را نهایی کند.این نشریه در ادامه نوشته است که سران یوونتوس و رئال مادرید بر سر همه مفاد قرارداد 
به توافق رسیده اند. با این حال سران یووه به این موضوع واکنش نشان داده اند. آنها اعلام کردند هیچ تماسی بین 
آنها و مادریدی ها نبوده و ممکن است خود ویدال با رئالی ها به توافق رسیده است اما هیچ تماسی بر سر انتقال 

ویدال بین دو باشگاه وجود نداشته است.
ویدال یکی از هافبک هایی است که رافائل بنیتس روی او نظر مثبتی دارد و می تواند در خط میانی رئال مادرید 
نیز خیلی خوب جا بیفتد. انعطاف پذیری ویدال و توانایی او در بازی کردن در چند پسُت مختلف به بنیتس این 
اجازه را خواهد داد تا با دستی باز ترکیب تیمش را بچیند. بنیتس همچنین بر این باور است که کیفیت فوتبالی 

که ویدال ارائه می کند با تمامی هافبک هایی که در تیمش دارد، متفاوت است.

برخی از تیم های بزرگ اروپایی به دنبال خرید 
مهاجم فرانسوی رئال مادرید هستند.

پس از آن که رافائل بنیتس هدایت رئال مادرید را به 
دست گرفت، بسیاری اعلام کردند با توجه به سیستمی 
که او برای تیمش در نظر می گیرد، بازی های کمتری به 
کریم بنزما خواهد رســید. از این رو جایگاه این مهاجم 
فرانســوی در ترکیب تیم فصل آینده رئال با تردیدهای 
بســیاری رو به رو شد.گونسالو هیگوآین که هم پسُت با 
بنزما بود دو فصل پیش به ناپولی فروخته شد و اکنون 
هم بــا توجه به برنامه هایی که رافائل بنیتس در ســر 
دارد، به احتمال زیاد این مهاجم فرانســوی به نیمکت 
ذخیره ها تبعید خواهد شد. سیستم مورد علاقه بنیتس 
۴-2-3-۱ اســت که در آن، کریســتیانو رونالدو نقش 
مهاجم هــدف را ایفا خواهد کرد. این بدان معناســت 
کــه بنزما در تیم فصل آینده رئالی ها با محدودیت های 

زیــادی رو به رو خواهد شــد.با این کــه کریم چندی 
پیش قراردادش را تا ســال 20۱۹ تمدید کرد اما پس 
مادرید اگر  از حکمفرما شــدن شــرایط جدید در رئال 
پیشــنهادهای خوبی برای خرید بنزما به دفتر باشگاه 
رئال برســد، بدون شــک رئالی ها بــه آن فکر خواهند 
کرد. با پدید آمدن چنین ســناریویی در رئال مادرید، 
برخی از تیم هــای بزرگ اروپایی به دنبال خرید بنزما 
و استفاده از هنر او در محوطه جریمه حریفان هستند. 
آرسن ونگر همواره یکی از مربیانی بود که به تمجید از 
بنزما پرداخته اســت.یکی از نشریه های انگلیسی اعلام 
کرده است ونگر می خواهد برای خرید بنزما 25 میلیون 
یورو به رئال پیشــنهاد کند. مبلغی که بســیار کمتر از 
36 میلیون یورویی است که رئال مادرید برای خرید بنزما 
به لیون پرداخت.منچستریونایتد و پاری سن ژرمن دیگر 
تیم هایی است که نظر مثبتی روی آوردن کریم بنزما دارد. 

لیورپول  سابق  کاپیتان 
در  معارفه خود  مراسم  در 
گالکسی  لس آنجلس  تیم 
هواداران  به  و  کرد  شرکت 

این تیم معرفی شد.
اســتیون جــرارد پس از 
ســال ها بازی در لیورپول در 
این فصل در لیگ آمریکا بازی 
خواهد کرد. او نیز مثل فرانک 
لمپارد تصمیم به ترک جزیره و 
حضور در لیگ آمریکا گرفت تا 
در لس آنجلس گالکسی فعالیت 
کند. جرارد در مراسم معارفه 
خود در تیــم جدیدش گفت: 

از حضور در اینجا خوشــحالم. 
هیجان زده ام و بیشــتر از این 
بازی ها  آماده شروع  نمی توانم 
بازی کــردن مقابل شــما  و 
لس آنجلس  در  مــردم  بمانم. 
رفتار خوبی با من داشــته اند 
و ایــن برای مــن و خانواده ام 
هیجان انگیــز بوده اســت. به 
داشتن آینده ای موفق در این 
باشگاه خوشبین ام. بروس آره نا 
مربی تیم و بازیکنان استقبال 
گرمــی از من به عمل آوردند.

جرارد ادامه داد: احساس خوبی 
دارم و برای بازی با آنها آماده ام. 

تیمی خوب، پــر از بازیکنان 
با اســتعداد داریم و امیدوارم 
کیفیت هایــی جدیــد به تیم 
اضافه کنم. صحبت های خوبی 
پیش از پیوستن با دیوید بکام 
و رابی کین انجام دادم و آنها به 
من گفتند که این شانسی خوب 
برای من و خانواده ام است. همه 
زندگی ام در لیورپول گذشــته 
اســت اما اینجــا، جای خوبی 
برای ایجاد تغییر و لذت بردن از 
فوتبال بود. امیدوارم جام هایی 
دیگر بــه مجموعــه ام اضافه 

کنم.

تیم های بزرگ اروپایی به دنبال بنزما

آرزو های جرارد در گالکسی آمریکا

رونالدو: به من می گفتند با استعدادی اما خیلی لاغری!
ستاره باشــگاه رئال مادرید فاش کرد انتقادهایی که در دوران نوجوانی از او شده موجب شد تا 

انگیزه او بالا رفته و به بازیکن کنونی بدل شود.
کریستیانو رونالدو در ترکیب رئال مادرید می درخشد. او که اکنون 30 سال دارد، فیزیک کنونی و مدل فوتبالی 
که ارائه می کند را مدیون تمام ساعت هایی است که علاوه بر تمرینات روزمره در باشگاه های بدنسازی انجام می داده 
است.رونالدو در این مورد گفت: برای اینکه بتوانید موفق باشید، باید به سختی تلاش کنید. هر روز تمرین می کردم. 
دلیل اینکه ســال هاست در بالاترین سطح فوتبال بازی می کنم همین موضوع است. بدون شک این مساله یک 
امر اتفاقی نیست. ساعت ها خارج از زمین فوتبال به تمرین کردن مشغول بودم. وقتی نوجوان بودم، بسیاری به 
من می گفتند، هی کریســتیانو، تو خیلی بااســتعدادی اما خیلی هم لاغر هستی. به همین دلیل تمام تمرکزم را 
به کار گرفتم تا بتوانم بدنم را به بهترین شــرایط برســانم. با تلاش زیادی که در باشگاه های بدنسازی انجام دادم 
توانستم به فیزیک کنونی ام برسم. همه چیز به خود انسان بستگی دارد.رونالدو افزود: قهرمان بودن تلاش زیادی 
می خواهد. جزئیات کوچک، تفاوت های بزرگ را رقم می زنند. خیلی مهم است که یک بازیکن بتواند به سختی 
برای هدفش تلاش کند. این اتفاق روی من جواب داد. دلیل اینکه سال هاست در بهترین فرم بدنی هستم، همین 
مساله است. می دانم که چطور باید این کارها را انجام دهم. اکنون تمامی چیزهایی که دارم به بخشی از وجودم 

بدل شده اند. رونالدو در فصل گذشته توانست 6۱ گل در 5۴ بازی برای رئال مادرید به ثمر برساند.


